令和 ７年 ６月 ９日

報道関係 各位                                            牛久市

令和７年度牛久市優良建設業者表彰（第１回）

今年度は４案件、市内３業者１特定 JVが表彰対象として選定されました！

第１回牛久市優良建設業者表彰対象者を選定いたしましたのでお知らせします。

この表彰は牛久市が発注した建設工事に対し、誠意をもって適切に施工し、特に優良な成績

で完成させた建設業者の実績を称えることで、建設業者の施工意欲の高揚及び施工技術の向

上を図り、公共事業の品質を確保することを目的としております。

本年度は、令和６年度中に竣工した建設工事から市内３業者１ＪＶを選定し、第１回表彰式は７

月１日（火）に執り行います。

■日  時  令和７年７月１日（火） １０：００～

■場  所  牛久市保健センター研修室

■出席者  ○株式会社 木村建設 代表取締役 木村
きむら

 雄治
ゆ う じ

 様

        ○飯島・木村特定建設工事共同企業体

・代表構成員 飯島電気工事 株式会社 代表取締役 飯島
いいじま

 和真
かずま

 様

・構成員    木村電設工業 株式会社 代表取締役 木村
きむら

 義和
よしかず

 様

        ○株式会社 塚原建設 代表取締役 塚原
つかはら

 健一
けんいち

 様

        ○桂建設 株式会社   代表取締役 石井
いしい

 高子
たかこ

 様

        ○牛久市長 沼田 和利

  ○(株)木村建設

   件   名：令和５年度ひたち野リフレ屋上防水及び外壁改修工事

   工事概要：老朽化に伴う計画的な改修工事（屋上防水、外壁改修等）を施工し、併せてガラ

スルーバーの総点検も実施した。

   請負金額：７９，３５４，０００円

令和７年度牛久市優良建設業者表彰式

表彰対象案件概要

   評定点数：８０．９点

  ○飯島・木村特定建設工事共同企業体（飯島電気工事(株)・木村電設工業(株)）

   件   名：令和５・６年度おくの義務教育学校施設一体型建設工事（工区１電気設備工事）

   工事概要：おくの義務教育学校整備事業に伴う増築校舎棟、増築調理棟、既存校舎棟等の

電気設備工事を施工した。

   請負金額：３６３，０００，０００円

   評定点数：８０．４点

  ○(株)塚原建設

   件   名：６市単債補修第３０７９号舗装修繕工事

   工事概要：ひたち野うしく駅東口付近の歩道舗装（インターロッキング）の損傷修繕工事を

施工した。

   請負金額：７０，４００，０００円

   評定点数：８０．３点

  ○桂建設(株)

   件   名：５・６防安交補修第２９９０号舗装修繕工事

   工事概要：女化町地内の交差点付近の痛んだ舗装を現在の大型車交通量に適した構造へ

の改良工事を施工した。

請負金額：４２，８４５，０００円

   評定点数：８０．２点

 表彰実施年度の前年度において、当初請負代金額５００万円以上の建設工事を完成させた者

のなかから、施工体制や施工状況、出来栄え、品質などの工事の評定で総合的に優れているこ

となどを選定基準としている。

〇優良建設業者表彰に関すること

牛久市 総務部 契約検査課

担当：中山（内線 １０３２）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

表彰対象選定要件